
       Diário Oficial 
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR. 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 153/2015                                     Jardim Alegre, Segunda-Feira 31 de Agosto de 2015  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 034/2015  
 

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre 

CONTRATADO: INGÁ VEÍCULOS LTDA.  

CNPJ/MF: 01.994.951/0010-87 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR DE LIX O 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPA L DE OBRAS E 
URBANISMO E DEPARTAMENTO RODOVIARIO DESTA MUNICIPAL IDADE. 

VALOR: R$ 251.000,00 (duzentos cinquenta e um mil reais ). 

PRAZO DE VIGÊNCIA : 10 (dez) meses. 

INÍCIO: 18/08/2015. 

TÉRMINO: 17/06/2016. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 029/2015, homologada em 17/08/2015. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/08/2015. 

 

 

 

 

 

 



       Diário Oficial 
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR. 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 153/2015                                     Jardim Alegre, Segunda-Feira 31 de Agosto de 2015  

 

GABINETE DA PREFEITA 

RATIFICAÇÃO 

 

Assunto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2015 

 

Referente:  Participação na etapa do CAMPEONATO PARANAENSE DE 

HANDEBOL FEMININO – JUVENIL –SUB -18 - JUVENIL, que  será 

realizado no município de Iporã – PR . 

 

 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação 

n° 015/2015  atende a todos os requisitos do artigo 25, “caput”, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável à homologação da 

presente inexigibilidade. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a 

Inexigibilidade de Licitação n° 015/2015, para a pa riticipação no evento 

supramencionado, no valor R$ 400,00(quatrocentos reais), através de recursos 

consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado abaixo conforme 

abaixo especificado: 

 

Unidade Dotação Orçamentária Fonte Desp. 

07 002 27.812.0039.2024 3.3.90.39.00.00 1000 465 



       Diário Oficial 
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR. 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 153/2015                                     Jardim Alegre, Segunda-Feira 31 de Agosto de 2015  

 

Em Favor de : LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ - LHPR , pessoa jurídica 

de direito privado, em sede a Rua Piratininga, nº 590, na cidade de Cianorte, Estado do 

Paraná 

 

 

E PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete da Prefeita, 28 de Agosto de 2015. 

 

 

 

 

 

Neuza Pessuti Francisconi 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 


